[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 7566/2014 - 14/11/2014 13:24

INDICAÇÃO Nº 3572/2014
Sugere ao Poder Executivo Municipal a reforma da Ponte ou a possível construção de uma nova Ponte de Concreto entre a Rua Rafard e a Avenida Porto Ferreira, no bairro São Joaquim, deste município.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja realizada a reforma Ponte ou construção de uma nova Ponte de Concreto entre a Rua Rafard e a Avenida Porto Ferreira, no bairro São Joaquim, em Santa Bárbara d’Oeste.

.
Justificativa:

Este vereador foi procurado por diversos moradores, que reclamaram das condições da ponte citada acima, que se encontra com danos estruturais e pode vir a desabar a qualquer momento.
O local preocupa os moradores, que pedem com urgência a reforma da área ou a possível construção de uma ponte de concreto ou ferro, para que possam realizar a travessia com segurança.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 12 de novembro de 2014.

Ducimar de Jesus Cardoso
“Kadu Garçom”

-Vereador-